

PRESUPUESTO 2013

INGRESOS 2013	TOTAL	%
CUOTAS	125.165,00 €	49,64%
CONVENIO CC.AA.	120.000,00 €	47,59%
CUOTAS NUEVOS SOCIOS	7.000,00 €	2,78%
TOTAL	252.165,00 €	100%

REALIZADO A 31/12/13

REALIZADO	%
118.165,00 €	94,41%
65.000,00 €	54,17%
8.233,00 €	117,61%
191.398,00 €	75,90%

GASTOS 2013	TOTAL	%
INFRAESTRUCTURA DE MARKETING	61.758,00 €	24,49%
ASESORIA TECNICA Y JURIDICA	40.758,00 €	16,16%
GASTOS GERALES Y ORG. ASAMBL	21.000,00 €	8,33%
INSTRUMENTOS DE MARKETING	44.107,50 €	17%
WEB, CREATIVIDAD Y PUBLICACIONES	25.107,50 €	10%
INSTRUMENTOS DE PROMOCIÓN	19.000,00 €	8%
PROMOCIÓN	138.066,50 €	55%
ASISTENCIA A FERIAS	26.000,00 €	10%
PRESENTACIONES	50.000,00 €	20%
FAM TRIP	17.066,50 €	7%
APOYO A LA COMERCIALIZACION	45.000,00 €	18%
OTROS GASTOS	8.233,00 €	3%
TOTAL	252.165,00 €	100%

REALIZADO	%
52.292,92 €	84,67%
34.848,00 €	85,50%
17.444,92 €	83,07%
39.154,07 €	89%
24.172,05 €	96%
14.982,02 €	79%
97.498,41 €	71%
21.459,44 €	83%
29.309,82 €	59%
2.010,64 €	12%
44.718,51 €	99%
47,82 €	1%
188.993,22 €	74,95%

RESULTADO DEL PERIODO**- €****RESULTADO DEL PERIODO****2.404,78 €**

BALANCE DE SITUACION ASOC. RED CIUDADES AVE 2013

	2013		2013
B) ACTIVO CORRIENTE	110.439,69 €	A) PATRIMONIO NETO	- 1.572,61 €
II. Usuarios y otros deudores de la actividad	21.398,00 €	A-1) Fondos propios	- 1.572,61 €
447 Socios deudores: crédito ope. efectua	21.398,00 €	III. Excedentes de ejercicios anteriores	- 3.977,39 €
III. Deudores ciales y otras ctas.cobrar	84.700,03 €	120 Remanente	- 3.977,39 €
430 Clientes	59.000,00 €	IV. Excedente del ejercicio	2.404,78 €
440 Deudores	186,05 €	C) PASIVO CORRIENTE	112.012,30 €
446 Deudores de dudoso cobro	25.513,98 €	V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	112.012,30 €
V. Inversiones financieras a C/P	850,68 €	2. Otros acreedores	112.012,30 €
551 Cuenta corriente con socios y adminis	850,68 €	410 Acreedores por prestaciones de ser	110.479,30 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	3.490,98 €	475 Hacienda Pública,acreedor concepto	1.533,00 €
572 Bancos c/c vista, euros	3.490,98 €	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	110.439,69 €
TOTAL ACTIVO (A + B)	110.439,69 €		